ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 59/2017 	 Ipaporanga-Ce, 25 de setembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e

Senhores (as) Vereadores (as);

Francisco Antonio Pereira Gomes, Vereador que este subscreve, no uso de suas
prerrogativas regimentais e legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do
Plenário, o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal para que o mesmo
viabilize, a Recuperação da Iluminação Pública ou isenção de taxa de iluminação na
sede do município.

JUSTIFICATIVA: Os moradores da sede do município, vem sofrendo com a
ausência de luminárias nas vias públicas, devido à insegurança causada pela ausência
de iluminação. Essa situação vem favorecendo as ações de vândalos, onde, as pessoas
que por ali trafegam no período noturno tornam-se vulneráveis a assaltos, causando
pânico e desconforto dos moradores de nossa cidade.
E importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de iluminação pública de
qualidade, pois, é essencial para a qualidade de vida e na promoção da segurança
pessoal e do patrimônio do munícipe.
Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema, gerando
tranqüilidade as pessoas. 	 fEOUERIMENTOÀPRoVADO POR

IVOTOSÀQ Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unanime
aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 25 de setembro de 2017.

Prancisco Amnton~ o P~12re/eOira
Vereador - PT 	 NnnonAleAJmeda

ÇPF n°22.8O9432-30
17Oresidante

Exmo.Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga 	 Lfrna
Nesta

° Secre,io

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br